

Relatório de Vencedores



Nome do Promotor: Prefeitura Municipal de Mulungu
 Nome do Comprador:
 Edital /Processo: 015/2021 - PE
 Data de Realização: 12/08/2021 às 10:00
 Local: www.bbmnet.com.br
 Pregoeiro responsável: Diogenes Silva do Nascimento Oliveira

EMERSON DOS SANTOS BARROS 36.203.327/0001-08

Total do Fornecedor

344.125,45

Lote: 1 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	<p> AÇÚCAR OBTIDO DA CANA DE AÇÚCAR, TIPO CRISTAL, LIVRE DE IMPUREZAS, INSETOS OU MICRORGANISMOS QUE POSSAM TORNÁ-LOS IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO, SAFRA DO EXERCÍCIO, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA </p>	Kilograma	2.400,00	4,550000	10.920,000000	98.994,75
2	<p> ARROZ BRANCO TIPO 1, CLASSE LONGO FINO, SUBGRUPO POLIDO, EMBALAGEM PRIMARIA EM PACOTES DE 1KG, INVOLADOS, PRODUTO CARACTERÍSTICO DA TIPIFICAÇÃO, SEM PRESENÇA DE INSETOS OU IMPUREZA QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO OU CONSUMO HUMANO. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO. </p>	Kilograma	1.900,00	5,820000	11.058,000000	98.994,75
3	<p> ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1, EMBALAGEM PRIMARIA EM PACOTES DE 1KG, INVOLADOS, PRODUTO CARACTERÍSTICO DA TIPIFICAÇÃO, SEM PRESENÇA DE INSETOS OU IMPUREZA QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO OU CONSUMO HUMANO. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO. </p>	Kilograma	1.400,00	5,820000	8.148,000000	98.994,75
4	<p> CAFÉ A VÁCUO, PURO, TORRADO E MÓIDO, EMBALAGEM COM 250GR, RENDIMENTO IGUAL OU SUPERIOR A 7 LITROS. APRESENTAR SELO DE PUREZA DA ABIC. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. </p>	Pacote	1.600,00	5,980000	9.568,000000	98.994,75
5	<p> FARINHA DE MANDIOCA COMUM, GRUPO SECA, SUBGRUPO FINA, TIPO 1, EMBALAGEM PRIMARIA EM PACOTES DE 1KG, INVOLADOS, SEM PRESENÇA DE INSETOS OU IMPUREZA QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO OU CONSUMO HUMANO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE. </p>	Kilograma	750,00	4,530000	3.397,500000	98.994,75
6	<p> FARINHA DE ROSCA, EMBALAGEM CONTENDO 500GR. EMBALADA EM SACO PLÁSTICO CONSTANDO O PRAZO DE VALIDADE. </p>	Pacote	175,00	7,980000	1.396,500000	98.994,75
7	<p> FARINHA DE TRIGO COM </p>	Kilograma	120,00	5,790000	694,800000	98.994,75

Handwritten signatures and initials: 39, J, P

Relatório de Vencedores



8	FERMENTO, EMBALADA EM PACOTE DE 1KG, INVOLADOS. PRODUTOS UNIFORME, LIVRES DE PRESEÇA DE INSETOS, MICRO-ORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO OU O CONSUMO HUMANO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO. FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO, EMBALADA EM PACOTE DE 1KG, INVOLADOS. PRODUTOS UNIFORME, LIVRES DE PRESEÇA DE INSETOS, MICRO-ORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO OU O CONSUMO HUMANO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO.	Kilograma	120,00	5,860000	703,200000	98.994,75
9	FÉCULA DE MANDIOCA EM EMBALAGEM DE 1KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE.	Kilograma	450,00	5,970000	2.686,500000	98.994,75
10	FEIJÃO CARIOCA, TIPO 1, PACOTE DE 1KG: EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES DE 1KG, INVOLADOS. PRODUTOS UNIFORME SEM MISTURA, LIVRES DE PRESEÇA DE INSETOS, MICRO-ORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO OU O CONSUMO HUMANO. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	Kilograma	1.000,00	8,200000	8.200,000000	98.994,75
11	FEIJÃO DE CORDA, TIPO 1, PACOTE DE 1KG: EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES DE 1KG, INVOLADOS. PRODUTOS UNIFORME SEM MISTURA, LIVRES DE PRESEÇA DE INSETOS, MICRO-ORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO OU O CONSUMO HUMANO. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	Kilograma	1.000,00	6,980000	6.980,000000	98.994,75
12	FEIJÃO PRETO, TIPO 1, PACOTE DE 1KG: EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES DE 1KG, INVOLADOS. PRODUTOS UNIFORME SEM MISTURA, LIVRES DE PRESEÇA DE INSETOS, MICRO-ORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO OU O CONSUMO HUMANO. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	Kilograma	450,00	7,980000	3.591,000000	98.994,75
13	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE, EMBALAGEM PRIMARIA EM PACOTES DE 500 G, INVOLADOS, PRODUTO CARACTERÍSTICO, SEM PRESEÇA DE INSETOS OU IMPUREZAS QUE DESCARACTERIZE O PRODUTO OU COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO OU O CONSUMO HUMANO. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	Unidade	900,00	3,710000	3.339,000000	98.994,75
14	RISOTO DE FRANGO COM LEGUMES E FLOCOS DE MILHO- MISTURA PARA O PREPARO DE RISOTO DE FRANGO COM	Kilograma	375,00	19,980000	7.492,500000	98.994,75

Handwritten signatures and initials, including a large signature and the letter 'P'.

Relatório de Vencedores



15	LEGUMES E FLOCOS DE MILHO. MISTURA HETEROGÊNEA, DE COLORAÇÃO AMARELADA E ODOR CARACTERÍSTICO, CONSTITUÍDA DE: ARROZ, PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA; CALDO DE GALINHA, GORDURA DE PALMA; CARNE DE FRANGO DESFIA FARINHA DE MILHO FLOCADA, O PRODUTO DEVERÁ TER COMO INGREDIENTE A FARINHA DE MILHO E ÁCIDO FÓLICO E APRESENTAR COR AMARELADA UNIFORME. DEVE ESTAR SECA E SOLTA NO PACOTE, NÃO DEVE TER MANCHA DE COR PRETA, AZULADA OU ESVERDEADA E NEM APRESENTAR CARUNCHO, MOFO E OUTROS FATORES QUE A TORNEM IMPRÓPRIA PA MILHO DE PIPOCA DE PRIMEIRA QUALIDADE, BENEFICIADO, POLIDO, LIMPO, ISENTO DE SUJEIRAS E OU MISTURA DE ESPÉCIES, ACONDICIONADAS EM SACOS PLÁSTICOS DE 500G.	Pacote	2.150,00	1,980000	4.257,000000	98.994,75
16	PROTEÍNA VEGETAL TEXTURIZADA (PVT) - O PRODUTO DEVERÁ TER COMO INGREDIENTES BÁSICOS A PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA E O CORANTE CARAMELO, APRESENTAR UM RENDIMENTO MÍNIMO DE 1:2 (UM PRA DOIS), OU SEJA, 1 (UMA) MEDIDA DESIDRATA RENDE 2 (DUAS) HIDRATADAS. DEVE ESTAR SECO E SOLTO NO PACOTE, NÃO APRESENTA	Pacote	200,00	3,980000	796,000000	98.994,75
17	SARDINHA AO PRÓPRIO SUCO COM ÓLEO, PESO LÍQUIDO DE 125G E PESO DRENADO DE 84 G. O PRODUTO DEVE SE APRESENTAR EM ÓTIMAS CONDIÇÕES DE CONSUMO HUMANO. A EMBALAGEM NÃO DEVE APRESENTAR SINAIS DE ABAULAMENTO OU AMASSADURAS.	Pacote	350,00	4,980000	1.743,000000	98.994,75
18	FLOCOS DE BATATA - 5MM - PRODUTO OBTIDO PELA DESIDRATAÇÃO DA BATATA CONTENDO 99% DA MATÉRIA PRIMA EM FORMA DE FLOCOS, DESTINADO A PREPARAÇÃO DE PURÊ. O PRODUTO DEVERÁ PERMITIR O PREPARO INSTANTÂNEO PELA ADIÇÃO E ÁGUA, LEITE, MARGARINA E SAL. O PRODUTO DEVERÁ SER DE PRIMEIRA QUALIDADE, FÁCIL DISSOLUÇ	Unidade	850,00	5,800000	4.930,000000	98.994,75
19		Kilograma	375,00	24,250000	9.093,750000	98.994,75

Lote: 2 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	ACHOCOLATADO PRONTO PARA SERVIR, EMBALAGEM TETRA PACK, INVOLADOS, UHT, 200ML. COMPOSIÇÃO: SORO DE LEITE, LEITE RECONSTITUÍDO, AÇÚCAR, CACAU EM PÓ, VITAMINA E MINERAIS, ESTABILIZANTES, SEM GLÚTEN. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES, QUANDO DA ENTREGA DO PRODUTO.	Unidade	450,00	1,270000	571,500000	75.768,20
2	ACHOCOLATADO PRONTO PARA	Litro	1.700,00	5,900000	10.030,000000	75.768,20

[Handwritten signatures and marks]

Relatório de Vencedores



3	SERVIR, EMBALAGEM TETRA PACK, INVIOLOS, UHT, 1000ML. COMPOSIÇÃO: SORO DE LEITE, LEITE RECONSTITUÍDO, AÇÚCAR, CACAU EM PÓ, VITAMINA E MINERAIS, ESTABILIZANTES, SEM GLÚTEN. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES, QUANDO DA ENTREGA DO PRODUTO. BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA COM POLPA DE FRUTA SABOR MORANGO, EMBALAGEM DE SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO DE 900G E REEMBALADAS EM CAIXAS DE PAPELÃO RESISTENTES, VALIDADE MÍNIMA DE 30 DIAS.	Pacote	750,00	4,000000	3.000,000000	75.768,20
4	LEITE EM PÓ INTEGRAL - EMBALAGEM EM PACOTE ALUMINIZADO DE 500GR, ÍNTEGRO, RESISTENTE, HERMETICAMENTE FECHADO, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, ENRIQUECIDO COM 12 VITAMINAS E MNERAIS. TEOR MÍNIMO DE PROTEÍNAS DE 25G/100G DO PRODUTO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMEN	Pacote	1.100,00	20,000000	22.000,000000	75.768,20
5	LEITE LONGA VIDA LÍQUIDO, INTEGRAL, PASTEURIZADO PELO SISTEMA UHT (ULTRA HIGT TEMPERATURA), EMBALAGEM EM CAIXA TETRA BRINK DE 1 LITRO VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	Litro	800,00	5,920000	4.736,000000	75.768,20
6	REFRIGERANTE EM GARRAFA TIPO PET, 1ª QUALIDADE, CAPACIDADE 2L, SABORES (GUARANÁ, LARANJA OU COLA).	Unidade	440,00	5,120000	2.252,800000	75.768,20
7	SUCO DE FRUTA, ALTO TEOR DE POLPA-EMBALAGEM DE 500G, A DATA DE FABRICAÇÃO NÃO PODERÁ SER ANTERIOR A 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA, SABOR CAJU.	Garrafa	500,00	3,450000	1.725,000000	75.768,20
8	SUCO DE FRUTA, ALTO TEOR DE POLPA-EMBALAGEM DE 500G, A DATA DE FABRICAÇÃO NÃO PODERÁ SER ANTERIOR A 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA, SABOR GOIABA.	Garrafa	500,00	3,450000	1.725,000000	75.768,20
9	SUCO TROPICAL DE FRUTA ADOÇADO - EMBALAGEM DE 200ML, HOMOGENEIZADO E PASTEURIZADO, INGREDIENTES: ÁGUA, POLPA DE GOIABA, MAÇA E AÇÚCAR, CONTÉM: ACIDULANTE: ÁCIDO CÍTRICO (INS- 330), ANTIOXIDANTE ÁCIDO ASCÓRBICO (INS300) (VITAMINA C). CONSERVADORES: SÓRBATO DE POTÁSSIO (INS 202) E METABISSULFITO (INS- CURAU DE MILHO VERDE- MISTURA PARA O PREPARO DE CURAU DE MILHO VERDE. MISTURA HOMOGÊNEA, DE COLORAÇÃO AMARELA E ODOR CARACTERÍSTICO; CONSTITUÍDA DE FARINHA DE MILHO PRÉ-GEL ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR CRISTAL, LEITE E SORO DE LEITE EM PÓ, AMIDO DE MILHO, MALTO DEXTRINA, GORDURA DE P	Unidade	500,00	1,310000	655,000000	75.768,20
10	LEITE EM PÓ DESNATADO EMBALAGEM COM 300 GRAMAS.	Kilograma	250,00	17,000000	4.250,000000	75.768,20
11		Unidade	300,00	17,000000	5.100,000000	75.768,20

[Handwritten signatures and initials]

Relatório de Vencedores



12	ENRIQUECIDO DE VITAMINAS A E D. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF OU SIE. VALIDADE MÍNIMA DE 120 (CENTO E VINTE) DIAS DA DATA DE RECEBIMENTO DO PRODUTO. FARINHA LÁCTEA, COMPOSTA DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, LEITE EM PÓ INTEGRAL, VITAMINAS E MINERAIS, SAL E AROMATIZANTES. CONTÉM GLÚTEN. SACHÊ COM 230G. CEREAL INFANTIL DE ARROZ, EMBALAGEM 230G APROXIMADAMENTE.	Sachê	500,00	6,940000	3.470,000000	75.768,20
13	INFORMAÇÕES ADICIONAIS RICO EM 11 VITAMINAS, FERRO E ZINCO. IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCADO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE	Unidade	250,00	5,900000	1.475,000000	75.768,20
14	CEREAL INFANTIL NO SABOR 6 CEREAIS, ELABORADA COM INGREDIENTES SELECIONADOS FONTE DE 12 VITAMINAS E RICO EM FERRO E ZINCO. NÃO CONTÉM TRAÇOS LEITES EM SUA COMPOSIÇÃO E QUANDO PREPARADO COM ALIMENTO COM SOJA, TORNA-SE IDEAL PARA OS INTOLERANTES A LACTOSE OU ALÉRGICOS AO LEITE. EMBALAGEM EM SACHÊS DE	Unidade	80,00	5,380000	430,400000	75.768,20
15	ACHOCOLATADO EM PÓ VITAMINADO. EMBALAGEM EM SACHÊ CONTENDO 200G. CONSTITUIÇÃO: AÇÚCAR, CACAU EM PÓ, MALTO DEXTRINA, SAL, FONTE DE 7 VITAMINAS (A, B1, B2, B6, C, D3, PP), AROMATIZANTE E EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA. NÃO CONTÉM GLÚTEN. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	Unidade	500,00	3,510000	1.755,000000	75.768,20
16	AVEIA EM FLOCOS FINOS - CONSTITUÍDO APENAS DE AVELA EM FLOCOS FINOS NÃO DEVE CONTER LEITE, OVO E DERIVADOS (TRAÇOS). EMBALAGEM EM LATA, CAIXA OU SACHÊ DE 200G, COM 4,3 G PROTEÍNAS. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES DA DATA DE ENTREGA.	Unidade	450,00	3,670000	1.651,500000	75.768,20
17	AMIDO DE MILHO: O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR COR BRANCA UNIFORME. DEVE ESTAR SECO E SOLTO NA CAIXA, NÃO DEVE TER MANCHA DE COR PRETA, AZULADA OU ESVERDEADA E NEM APRESENTAR CARUNCHO, MOFO E OUTROS FATORES QUE O TORNEM IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO. O PRAZO DE VALIDADE DEVERÁ ESTÁ	Caixa	150,00	6,940000	1.041,000000	75.768,20
18	EXPRESSO NA EMBALAGEM PRI ALIMENTO COM PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA, RICO EM VITAMINAS, SEM LACTOSE, EMBALAGEM 300G. EMBALADO	Unidade	450,00	20,000000	9.000,000000	75.768,20





Relatório de Vencedores



19	EM LATA DE FOLHA DE FLANDRES. REFRESCO EM PÓ. INGREDIENTES: AÇÚCAR, MALTO DEXTRINA, SUCO DE LARANJA DESIDRATADO, VITAMINA C, SULFATO DE ZINCO, VITAMINA D, ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO, EDULCORANTES: ASPARTAME (27MG/100ML), CICLAMATO DE SÓDIO (22MG/100ML), ACESULFAME DE POTÁSSIO (4,5MG/100ML) E SACARINA SÓDICA (1,6MG/100ML), REGULADO	Sachê	150,00	6,000000	900,000000	75.768,20
----	--	-------	--------	----------	------------	-----------

Lote: 3 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	ADOÇANTE LIQUIDO DIETÉTICO A BASE DE STEVIA. O PRODUTO DEVE TER ZERO CALÓRIAS E SER ISENTO DE GLÚTEN. A DATA DE VALIDADE DEVERÁ ESTÁ EXPRESSA NA EMBALAGEM PRIMÁRIA, DEVENDO SER NO MÍNIMO DE 06(SEIS) MESES. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO CADASTRO NACIONAL DE PESSOA JURÍDICA (CNPJ). A EMBALAGEM PRIM	Unidade	90,00	3,000000	270,000000	30.680,50
2	CALDO DE CARNE EM TABLETE C/ 24 UNIDADES COM 19G CADA. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA DE 30 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	Caixa	55,00	11,000000	605,000000	30.680,50
3	CALDO DE GALINHA EM TABLETE C/ 24 UNIDADES COM 19G CADA. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA DE 30 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	Caixa	55,00	11,000000	605,000000	30.680,50
4	COLORÍFICO SEM SAL EMBALAGEM 100GR, LIVRE DE IMPUREZAS, EMBALAGEM EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, APRESENTAÇÃO, INTEGRIDADE E CONSUMO, COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES DA ENTREGA DO PRODUTO.	Pacote	200,00	1,000000	200,000000	30.680,50
5	CREME DE LEITE, ORIGEM ANIMAL, 17% DE GORDURA, EMBALADO EM LATA OU TETRA PACK, LIMPA, ISENTA DE FERRUGEM, NÃO AMASSADA, NÃO ESTUFADA, RESISTENTE. EMBALAGEM DE 200 G. A EMBALAGEM DEVERA' CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, QUANTIDADE D	Unidade	125,00	3,720000	465,000000	30.680,50
6	EXTRATO DE TOMATE EM SACHÊ, EMBALAGEM CONTENDO 340G. CONTENDO PRAZO DE VALIDADE.	Unidade	125,00	2,940000	367,500000	30.680,50
7	LEITE DE COCO NATURAL, CONCENTRADO, AÇUCARADO, OBTIDO DE FRUTOS SÃS E MADUROS. ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, ACONDICIONADO EM GARRAFAS DE VIDRO CONTENDO	Garrafa	125,00	3,000000	375,000000	30.680,50

Relatório de Vencedores



8	PROCEDÊNCIA E VALIDADE. GARRAFA 200ML. SAL MOÍDO E IODADA EMBALAGEM COM 1KG.	Kilograma	180,00	0,700000	126,000000	30.680,50
9	MAIONESE, EMBALAGEM SACHÊ CONTENDO 200G, CONSTANDO PRAZO DE VALIDADE IMPRESSO NA EMBALAGEM.	Sachê	250,00	2,830000	707,500000	30.680,50
10	MARGARINA CREMOSA COM SAL, EMBALAGEM CONTENDO 250G. EMBALAGEM DE PVC COM SELO DO SIF OU REGISTRO DO ÓRGÃO COMPETENTE, CONSTANDO PRAZO DE VALIDADE.	Unidade	475,00	3,820000	1.814,500000	30.680,50
11	ÓLEO DE SOJA DE 1ª QUALIDADE, 100% NATURAL E COMESTÍVEL EXTRATO REFINADO LIMPO. EMBALAGEM DEVE TER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PESO 900ML.	Unidade	550,00	11,000000	6.050,000000	30.680,50
12	EMBALAGEM DE GARRAFA PET. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO. REQUEIJÃO CREMOSO, POTE DE 200ML, COM PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E SELO DE INSPEÇÃO SANITÁRIA.	Unidade	300,00	6,500000	1.950,000000	30.680,50
13	TEMPERO COMPLETO INGREDIENTES: SAL, ÁGUA, FUBÁ, CLORETO DE POTÁSSIO, CEBOLA, ALHO, COENTRO, ORÉGANO, MANJERICÃO, REALÇADO DE SABOR	Unidade	300,00	13,660000	4.098,000000	30.680,50
14	GLUTAMATO MONOSSÓDICO E ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO. A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVE CONTER REGISTRO DA DATA DE FABRICAÇÃO, PESO E VALIDADE ESTAMPADA NO RÓTULO DA EMBALAGEM 1 VINAGRE BRANCO, FERMENTADO ACÉTICO DE ALCÓOL, ACIDEZ 4%. EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA, ACONDICIONADA EM GARRAFAS PLÁSTICAS	Unidade	300,00	2,510000	753,000000	30.680,50
15	RESISTENTES, CONTENDO 500 ML. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: NOME E/OU MARCA, INGR ERVILHA EM GRÃOS SELECIONADOS E INTEIROS, A EMBALAGEM LATA, DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DE PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.COM PE	Unidade	300,00	3,000000	900,000000	30.680,50
16	MILHO VERDE EM CONSERVA EMBALAGEM LATA, DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DE PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE	Unidade	300,00	3,000000	900,000000	30.680,50

Relatório de Vencedores



17	ENTREGA.COM PESO LÍQUIDO 280 G PES RAPADURA DE CANA DE AÇÚCAR. EMBALAGEM DE 1000 G. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO.	Kilograma	55,00	9,500000	522,500000	30.680,50
18	AZETONA VERDE EM CONSERVA, UNIDADE COM PESO LIQUIDO 175 G E PESO DRENADO 100 G.	Unidade	300,00	3,200000	960,000000	30.680,50
19	MILHO PARA MUNGUNZÁ, PACOTE EM EMBALAGEM COM 500G.	Pacote	300,00	3,200000	960,000000	30.680,50
20	MISTURA PARA CANJICA DE MILHO, CAIXA EM EMBALAGEM COM 200G.	Caixa	300,00	4,310000	1.293,000000	30.680,50
21	DOCE DE BANANA EM TABLETE À BASE DE POLPA DE BANANA, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PACOTE COM 20 UNIDADES, COM GRAMATURA TOTAL DE 300G. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO	Pacote	200,00	3,500000	700,000000	30.680,50
22	DOCE DE GOIABA EM TABLETE À BASE DE POLPA DE GOIABA, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PACOTE COM 20 UNIDADES, COM GRAMATURA TOTAL DE 300G. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO.	Pacote	200,00	3,500000	700,000000	30.680,50
23	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO, EMBALAGEM SENDO FRASCO DE 100G.	Frasco	30,00	5,550000	166,500000	30.680,50
24	COCO RALADO EMBALAGEM PLÁSTICA SENDO PACOTE DE 100G.	Pacote	80,00	4,200000	336,000000	30.680,50
25	QUEIJO PARMESÃO RALADO, EMBALAGEM PLÁSTICA SENDO PACOTE DE 50G.	Pacote	80,00	6,900000	552,000000	30.680,50
26	AMACIANTE DE CARNE, SAL REFINADO, FUBÁ DE MILHO, GORDURA VEGETAL, REALÇADO DE SABOR, GLUTAMATO MONOSSÓDICO, MALTO DEXTRINA, SALSA, ALHO, PIMENTA CALABRESA, ANTIUMECTANTE DIÓXIDO DE SILÍCIO, PAPAÍNA E ESPECIARIAS. EMBALAGEM PLÁSTICA EM PACOTE DE 50G.	Pacote	60,00	6,900000	414,000000	30.680,50
27	CHÁ DE CIDREIRA ACONDICIONADO EM CAIXAS PEQUENAS COM 10 UNIDADES. GRAMATURA DE 10 À 20G.	Caixa	250,00	3,960000	990,000000	30.680,50
28	CHÁ DE CAMOMILA ACONDICIONADO EM CAIXAS PEQUENAS COM 10 UNIDADES. GRAMATURA DE 10 À 20G.	Caixa	250,00	3,960000	990,000000	30.680,50
29	CHÁ DE ERVA-DOCE ACONDICIONADO EM CAIXAS PEQUENAS COM 10 UNIDADES. GRAMATURA DE 10 À 20G.	Caixa	250,00	3,960000	990,000000	30.680,50
30	CHÁ DE HORTELÃ ACONDICIONADO EM CAIXAS PEQUENAS, COM 10 UNIDADES. GRAMATURA DE 10 À 20G.	Caixa	250,00	3,680000	920,000000	30.680,50

Lote: 4 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	BISCOITO DOCE TIPO MARIA CHOCOLATE, INTEIRO E FIRME, EMBALAGEM DE 400G INVIOBADOS, CONSTITUIÇÃO	Pacote	2.450,00	5,850000	14.332,500000	57.092,00

Relatório de Vencedores



	MÍNIMA: FARINHA DE TRIGO, CREME VEGETAL, AMIDO, AÇÚCAR E SAL REFINADO, 0% DE GORDURAS TRANSGÊNICAS. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO.					
2	BISCOITO DOCE WAFER PEQUENO DE 30G COM RECHEIO SABORES VARIADOS, COMPOSIÇÃO BÁSICA AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO E OUTRAS SUBSTÂNCIA PERMITIDAS, VALIDADE MÍNIMA DE 5 MESES A CONTAR DA ENTREGA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM FILME BOPP PESAND	Pacote	1.000,00	1,280000	1.280,000000	57.092,00
3	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER, COM UNIDADES INTEIRAS E CROCANTES, EMBALAGENS COM 400GR, INVIOBADOS, CONSTITUIÇÃO MÍNIMA: FARINHA DE TRIGO, CREME VEGETAL, AMIDO, AÇÚCAR E SAL REFINADO, 0% DE GORDURAS TRANSGÊNICAS. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO.	Pacote	2.450,00	4,710000	11.539,500000	57.092,00
4	BISCOITO TIPO CLUB, PACOTE DE 144 GRAMAS, COM IDENTIFICAÇÃO DA MARCA, LIVRE DE IMPUREZA E COM DATA DE VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO.	Pacote	1.050,00	5,160000	5.418,000000	57.092,00
5	BISCOITO TIPO DOCE POPULAR ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS CONTENDO 400G. INGREDIENTES BÁSICOS: FARINHA DE TRIGO, AÇÚCAR, ÁCIDO FÓLICO E FERRO, VITAMINA B9, GORDURA VEGETAL, FERMENTO QUÍMICO, LEITE, SAL REFINADO, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA, ENRIQUECIDA COM VITAMINA DO COMPLEXO B, ACONDICIONADAS EM BISCOITO TIPO MAISENA, PACOTES CONTENDO 400G, LIVRES DE IMPUREZAS, EMBALAGEM EM PERFEITO	Pacote	1.050,00	3,800000	3.990,000000	57.092,00
6	ESTADO DE CONSERVAÇÃO, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO.	Pacote	1.800,00	4,660000	8.388,000000	57.092,00
7	BISCOITO TIPO ROSQUINHA SABOR ARTIFICIAL DE COCO, PACOTES CONTENDO 400G, LIVRES DE IMPUREZAS, EMBALAGEM EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO.	Pacote	400,00	3,660000	1.464,000000	57.092,00
8	PÃO HAMBÚRGUER, MASSA LEVE, FARINHA DE TRIGO/FERMENTO/SAL/AÇÚCAR, GORDURA TIPO VEGETAL E ÁGUA COM CASCA, EMBALAGEM SACOS PLÁSTICOS DE POLIETILENO CONTENDO 10 (DEZ) UNIDADES	Pacote	800,00	4,800000	3.840,000000	57.092,00

Relatório de Vencedores



9	DE 50G.A DATA DE FABRICAÇÃO NÃO PODERÁ SER ANTERIOR A 5 DIAS DA DATA DA ENTREGA. PÃO TIPO HOT DOG, MASSA LEVE, FARINHA DE TRIGO/FERMENTO/SAL/AÇÚCAR, GORDURA TIPO VEGETAL E ÁGUA COM CASCA, EMBALAGEM SACOS PLÁSTICOS DE POLIETILENO CONTENDO 10 (DEZ) UNIDADES DE 50G.A DATA DE FABRICAÇÃO NÃO PODERÁ SER ANTERIOR A 5 DIAS DA DATA DA ENTREGA. BOLO FOFO-ESPECIFICAÇÃO: BOLO, TIPO FOFO TENDO COMO INGREDIENTES BÁSICOS; FARINHA DE TRIGO ESPECIAL ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, LEITE, OVOS, MANTEIGA DA TERRA E CONSERVANTE MÍNIMO DE 4 G DE PROTEÍNAS POR PORÇÃO DE 60G DO PRODUTO, CADA UNIDADE COM PESO MÍNIMO DE 500 G, ONDE DEVERÁ CONTER TO	Pacote	800,00	4,800000	3.840,000000	57.092,00
10		Unidade	300,00	10,000000	3.000,000000	57.092,00

Lote: 6 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	AÇAFRÃO MOÍDA-COR ALARANJADA INTENSA, CONSTITUÍDO APENAS DE CÚRCUMA (AÇAFRÃO). EMBALAGEM EM PACOTE DE 98 G. VALIDADE MINIMADE6 (SEIS) MESES DA DATA DA ENTREGA.	Pacote	100,00	4,500000	450,000000	74.840,00
2	ALFACE DE 1º QUALIDADE APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, CRESPA, EM MAÇOS, TENRA, BEM FORMADA, REPOLHADA, FIRME, FECHADA, PODADA, SEM MANCHAS E APODRECIMENTO, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS OU	Unidade	450,00	2,700000	1.215,000000	74.840,00
3	ABACATE 1ª QUALIDADE. FRESCO ÍNTEGRO E FIRME. SEM PONTOS 2 AMOLECIDOS, ESMAGADOS, PERFURADOS, OU APODRECIDOS, ISENTOS DE ODOR, PÚTRIDOS OU FERMENTADOS.	Kilograma	200,00	7,700000	1.540,000000	74.840,00
4	ABACAXI (MÉDIA), PESO APROXIMADO POR UNIDADE, (KG 1,100 À 1,200). FRESCO, ÍNTEGRO E FIRME. SEM PONTOS AMOLECIDOS, ESMAGADOS, PERFURADOS OU APODRECIDOS, ISENTO DE ODOR, PÚTRIDO OU FERMENTADO.	Kilograma	450,00	6,330000	2.848,500000	74.840,00
5	ALHO IN NATURA DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM RÉSTIA. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO. APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJEIRAS, PARASITAS E LARVAS.	Kilograma	400,00	28,700000	11.480,000000	74.840,00
6	BANANA PRATA DE 1º QUALIDADE APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE	Kilograma	550,00	3,430000	1.886,500000	74.840,00

Relatório de Vencedores



7	LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, GRAÚDAS, EM PENCA, FRUTOS COM 60 A 70% DE MATURAÇÃO, COM CASCA UNIFORME, AROMA E SABOR DA ESPÉCIE, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, F BATATA DOCE EXTRA, AS RAÍZES DEVERÃO SER DE COLORAÇÃO BRANCA OU ROSADA, DE 1º QUALIDADE APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, PADRÃO MÉDIO E UNIFORME, MADURO, COLORAÇÃO UNIFORME E SEM MANCHAS, CO BATATA INGLESA DE 1ª QUALIDADE: BATATA DO REINO, INGLESA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A	Kilograma	500,00	2,800000	1.400,000000	74.840,00
8	MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, PADRÃO MÉDIO E UNIFORME, SEM FOLHAS, LISA, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, SEM TERRA ADERIDA À SUPERFÍC BETERRABA DE 1º QUALIDADE APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A	Kilograma	500,00	3,330000	1.665,000000	74.840,00
9	MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, PADRÃO MÉDIO E UNIFORME, SEM FOLHAS, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, SEM TERRA ADERIDA À SUPERFÍCIE, COM AUSÊNCIA DE SUJEIRAS, PARASITA	Kilograma	500,00	4,800000	2.400,000000	74.840,00
10	CEBOLA 1º QUALIDADE APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, PADRÃO MÉDIO E UNIFORME, SEM FOLHAS, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, SEM TERRA	Kilograma	500,00	2,800000	1.400,000000	74.840,00
11	ADERIDA À SUPERFÍCIE, COM AUSÊNCIA DE SUJEIRAS, PARASITAS E LA CENOURA DE 1º QUALIDADE APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, PADRÃO MÉDIO E UNIFORME, SEM FOLHAS, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, SEM TERRA	Kilograma	500,00	4,800000	2.400,000000	74.840,00
12	ADERIDA À SUPERFÍCIE, COM AUSÊNCIA DE SUJEIRAS, PARASITAS CHEIRO VERDE (CEBOLINHA + COENTRO) DE BOA QUALIDADE APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO.	Par	900,00	1,730000	1.557,000000	74.840,00

Relatório de Vencedores



13	COM AUSÊNCIA DE SUJEIRAS, PARASITAS E LARVAS. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM SACOS PLÁSTICOS. CHUCHU DE 1ª QUALIDADE. TAMANHO MÉDIO, COR VERDE E SEM ESPINHOS, NO PONTO DE MATURAÇÃO, SEM FERMENTOS OU DEFEITOS, SEM MANCHAS, LIVRES DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES. FRESCO, ÍNTEGRO E FIRME. SEM PONTOS AMOLECIDOS, ESMAGADOS, PERFURADOS OU APODRECIDOS, ISENTOS DE ODOR, PÚTRIDOS OU FERMENTADOS. DE COL	Kilograma	500,00	1,800000	900,000000	74.840,00
14	GOIABA DE 1ª QUALIDADE TAMANHO MÉDIO. FRESCO ÍNTEGRO E FIRME. SEM PONTOS AMOLECIDOS, ESMAGADOS, PERFURADOS, OU APODRECIDOS, ISENTOS DE ODOR, PÚTRIDOS OU FERMENTADOS.	Kilograma	500,00	4,500000	2.250,000000	74.840,00
15	JERIMUM DE 1ª QUALIDADE. FRESCO ÍNTEGRO E FIRME. SEM PONTOS AMOLECIDOS, ESMAGADOS, PERFURADOS, OU APODRECIDOS, ISENTOS DE ODOR, PÚTRIDOS OU FERMENTADOS.	Kilograma	500,00	3,660000	1.830,000000	74.840,00
16	UVA PASSAS EMBALADAS EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE	Kilograma	375,00	27,800000	10.425,000000	74.840,00
17	LARANJA PÊRA DE 1º QUALIDADE APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, INTEIRA, FIRME, SEM CEDER À PRESSÃO DOS DEDOS, CASCA LISA, COM AUSÊNCIA DE SUJEIRAS, PARASITAS E LARVAS.	Kilograma	500,00	3,760000	1.880,000000	74.840,00
18	MAÇA, TIPO GALA DE 1º QUALIDADE APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, NOVA, CASCA LISA, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, COM AUSÊNCIA DE SUJEIRAS, PARASITAS E LARVAS.	Kilograma	500,00	7,800000	3.900,000000	74.840,00
19	MACAXEIRA DE 1ª QUALIDADE. FRESCO ÍNTEGRO E FIRME. SEM PONTOS AMOLECIDOS, ESMAGADOS, PERFURADOS, OU APODRECIDOS, ISENTOS DE ODOR, PÚTRIDOS OU FERMENTADOS.	Kilograma	200,00	3,700000	740,000000	74.840,00
20	MAMÃO TIPO FORMOSA DE 1ª QUALIDADE APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, EM GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, CASCA LISA, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, UNIDADE COM 1,5KG APROXIMADAMENTE, COM AUSÊNCIA D	Kilograma	500,00	2,750000	1.375,000000	74.840,00
21	MARACUJÁ DE 1ª QUALIDADE. FRESCO ÍNTEGRO E FIRME. SEM PONTOS AMOLECIDOS, ESMAGADOS, PERFURADOS, OU APODRECIDOS, ISENTOS DE	Kilograma	500,00	1,800000	900,000000	74.840,00

Handwritten signatures and initials.

Relatório de Vencedores



22	ODOR, PÚTRIDOS OU FERMENTADOS. MELANCIA 1º QUALIDADE APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, GRAÚDA, CASCA LISA, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, UNIDADE COM PESO MÉDIO DE 05KG, COM AUSÊNCIA DE SUJEIRAS, PARASITAS E LARVAS.	Kilograma	500,00	2,800000	1.400,000000	74.840,00
23	MELÃO TIPO AMARELO, DOCE, 1º QUALIDADE APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, CASCA LISA, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, COLORAÇÃO UNIFORME E SEM MANCHAS, COM AUSÊNCIA DE SUJEIRAS, PARASITAS E LARV	Kilograma	500,00	3,800000	1.900,000000	74.840,00
24	LIMÃO DE 1ª QUALIDADE. FRESCO ÍNTEGRO E FIRME. SEM PONTOS AMOLECIDOS, ESMAGADOS, PERFURADOS, OU APODRECIDOS, ISENTOS DE ODOR, PÚTRIDOS OU FERMENTADOS.	Kilograma	500,00	4,000000	2.000,000000	74.840,00
25	PIMENTÃO VERDE 1º QUALIDADE APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, PADRÃO MÉDIO E UNIFORME, SEM FOLHAS, LISA, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, SEM TERRA ADERIDA À SUPERFÍCIE, COM AUSÊNCIA DE SUJEIRAS, REPOLHO VERDE GRAÚDO, 1º QUALIDADE APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO,	Kilograma	500,00	6,050000	3.025,000000	74.840,00
26	PODADO, LIVRES DE FUNGOS, NOVA, FIRME E INTACTA, ISENTA DE MATERIAL TERROSO, COLORAÇÃO UNIFORME E SEM MANCHAS, COM AUSÊNCIA	Kilograma	500,00	5,420000	2.710,000000	74.840,00
27	TOMATE DE 1º QUALIDADE APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, PADRÃO MÉDIO E UNIFORME, SEM FOLHAS, LISA, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, SEM TERRA ADERIDA À SUPERFÍCIE, COM AUSÊNCIA DE SUJEIRAS,	Kilograma	500,00	6,660000	3.330,000000	74.840,00
28	PARAS UVA ITÁLIA IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO ADEQUADA PARA O CONSUMO.	Kilograma	400,00	10,470000	4.188,000000	74.840,00
29	MANGA TOMY IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOORTA A	Kilograma	500,00	3,690000	1.845,000000	74.840,00

[Handwritten signatures and initials]

Relatório de Vencedores

MANIPULAÇÃO O TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO ADEQUADO PARA CONSUMO.



Lote: 8 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	OVOS BRANCO, TIPO GRANDE, PESANDO EM MÉDIA 55 A 60 GRAMAS CADA OVO, BANDEJA CONTENDO 30 OVOS. VALIDADE MÍNIMA DE 30 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	Bandeja	450,00	15,000000	6.750,000000	6.750,00

T SOARES RODRIGUES COMERCIO VAREJISTA 30.946.397/0001-70

Total do Fornecedor

181.299,25

Lote: 5 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	CARNE MOÍDA BOVINA CONGELADA, OBTIDA DE MÚSCULO BOVINO SEGUIDO DO IMEDIATO CONGELAMENTO, DE 1ª QUALIDADE, ISENTA DE TECIDO INFERIORES COMO OSSOS, CARTILAGEM, GORDURA PARCIAL. ASPECTO NÃO PEGAJOSO. COR VERMELHA SEM MANCHAS ESVERDEADAS E ODOR FÉTIDO, CONTENDO NO MÁXIMO 8% DE GORDURA. PRODUTO DEVE SEGUIR CARNE BOVINA DE 1ª CONGELADA (BIFE DE COXÃO MOLE) - ESPECIFICAÇÃO: CORTES BOVINOS DE COXÃO MOLE FATIADO EM BIFES DE 150 G, EMBALADOS EM EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA TRANSPARENTE A VÁCUO TERMO FORMADA EM FILME PET+PE DE ALTA BARREIRA EM PACOTES DE 1 KG, INVIOLADOS E ÍNTEGROS. NÃO DEVE CONTER CRISTAIS	Kilograma	550,00	25,000000	13.750,000000	181.299,25
2	CARNE BOVINA DE 1ª CONGELADA (ISCAS DE CARNE BOVINA, OBTIDA DE ACÉM, CONGELADA, DE 1ª QUALIDADE, LIMPAS, ISENTAS DE TECIDO ADIPOSEO APARENTE E TECIDO CONJUNTIVO DE REVESTIMENTO, SEM OSSO, CARTILAGEM, SEM SEBO, CONTENDO NO MÁXIMO 8% DE GORDURA. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE E CHEGAR CONGELADO	Kilograma	550,00	43,000000	23.650,000000	181.299,25
3	CARNE BOVINA MAGRA - (MÚSCULO EM CUBOS) ESPECIFICAÇÕES: EM CUBOS DE APROXIMADAMENTE 30G CONGELADO, LIMPO, SEM OSSO, ASPECTO PRÓPRIO DA ESPÉCIE, NÃO AMOLECIDA NEM PEGAJOSA	Kilograma	550,00	42,000000	23.100,000000	181.299,25
4	COR PÚRPURA, SEM MANCHAS ESVERDEADAS OU PARDACENTAS, ODOR PRÓPRIO, EMBALADOS EM EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA TRANSPARENTE A VÁCUO	Kilograma	550,00	37,000000	20.350,000000	181.299,25
5	CARNE CONGELADA SUÍNA SEM OSSO (PERNIL EM BIFES) EMBALAGEM PRIMÁRIA EM FILMES CO EXTRUSADO EM 7(SETE) CAMADAS A BASE DE	Kilograma	550,00	37,000000	20.350,000000	181.299,25

[Handwritten signatures and initials]

Relatório de Vencedores



6	POLIAMIDA E POLIETILENO, A VÁCUO, PESO LÍQUIDO/VOLUME: 1KG.DEVERÁ APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO E MEMORIAL DESCRITIVO DO PRODUTO JUNTO COM A AMOSTRA. VALIDADE DE 1 ANO. CHARQUE PONTA DE AGULHA OU DIANTEIRA, PACOTE COM 500 GR. PREPARADO COM CARNE BOVINA PONTA DE AGULHA OU DIANTEIRA DE BOA QUALIDADE SALGADA, CURADA, SECA, DE CONSISTÊNCIA FIRME, COM COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E MATERIAIS ESTRANHOS, EMBALADA À VÁCUO, EM SACOS PLÁSTICOS COXA E SOBRE COXA DE FRANGO SEM ADIÇÃO DE SAL E DE TEMPEROS, EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA, REGISTRO DO PRODUTO NO SIF (SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL), TRANSPARENTE. PACOTE DE 01 KG COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA, FABRICANTE E VALIDADE.	Kilograma	550,00	36,000000	19.800,000000	181.299,25
7	PEITO DE FRANGO CONGELADO, ODOR E COR CARACTERÍSTICOS. NÃO DEVE APRESENTAR FORMAÇÕES DE CRISTAIS DE GELO, PENAS E PENUGENS, PERFURAÇÕES, COÁGULOS E QUEIMADURAS POR CONGELAMENTO. NÃO PODERÁ APRESENTAR MANCHAS ESVERDEADAS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM A MARCA DO FABRICANTE DO PRODUTO E REGISTRO NO Ó	Kilograma	1.050,00	11,570000	12.148,500000	181.299,25
8	LINGUIÇA CALABRESA - 1º QUALIDADE. PROVENIENTE DE ANIMAIS SADIOS, ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA. DURANTE O PROCESSAMENTO, DEVE SER REALIZADA A APARAGEM (ELIMINAÇÃO DOS EXCESSOS DE GORDURA, CARTILAGEM E APONEUROSES). A CARNE DEVE APRESENTAR-SE LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINA	Kilograma	1.050,00	15,630000	16.411,500000	181.299,25
9	LINGUIÇA TOSCANA - 1º QUALIDADE. PROVENIENTE DE ANIMAIS SADIOS, ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA. DURANTE O PROCESSAMENTO, DEVE SER REALIZADA A APARAGEM (ELIMINAÇÃO DOS EXCESSOS DE GORDURA, CARTILAGEM E APONEUROSES). A CARNE DEVE APRESENTAR-SE LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANT	Kilograma	200,00	24,000000	4.800,000000	181.299,25
10	FILÉ DE PEIXE CONGELADO PESCADA BRANCA (PERECÍVEL)-SEM COURO, SEM PELE E SEM ESPINHAS, CONGELADO A -35°C, LIMPO, COM COR, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICOS, SEM MANCHAS ESVERDEADAS E PARASITAS, SEM ADIÇÃO DE SAL E TEMPEROS, OS FILÉS PESANDO DE 120 A 150GRAMAS. ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE	Kilograma	200,00	20,500000	4.100,000000	181.299,25
11		Kilograma	200,00	25,000000	5.000,000000	181.299,25

(Handwritten signatures and initials)

Relatório de Vencedores



12	PRESUNTO DE PERU FATIADO, EMBALADO EM PACOTES DE 500GR, A EMBALAGEM DEVE CONTER IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA, FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	Kilograma	220,00	21,000000	4.620,000000	181.299,25
13	QUEIJO TIPO MUÇARELA FATIADO, EMBALADO EM PACOTES DE 500GR, A EMBALAGEM DEVE CONTER IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA, FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	Kilograma	220,00	30,000000	6.600,000000	181.299,25
14	SALSICHA BOVINA DE 1º QUALIDADE NO PESO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO. A DATA DE FABRICAÇÃO NÃO PODERÁ SER ANTERIOR A 30 DIAS DA DATA DE ENTREGA, ACONDICIONADA EM PACOTE COM 3KG.	Kilograma	275,00	12,070000	3.319,250000	181.299,25

A S Rodrigues Ind. e Com. de Polpa de Frutas ME 08.745.714/0001-30

Total do Fornecedor 13.899,98

Lote: 7 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	POLPA DE FRUTAS (EMBALADAS EM UNIDADES DE 1000G), SABOR ACEROLA.	Kilograma	600,00	5,559992	3.335,995200	13.899,98
2	POLPA DE FRUTAS EMBALADAS EM UNIDADES DE 1000G), SABOR GOIABA.	Kilograma	600,00	5,559992	3.335,995200	13.899,98
3	POLPA DE FRUTAS (EMBALADAS EM UNIDADES DE 1000G), SABOR CAJÁ.	Kilograma	600,00	6,486657	3.891,994400	13.899,98
4	POLPA DE FRUTA (EMBALADAS EM UNIDADES DE 1000G), SABOR CAJU.	Kilograma	600,00	5,559992	3.335,995200	13.899,98